
 

Valodas konsultācijas: elektroniskā datubāze

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/914

Jautājums Profesors ir stingrs, bet tai pat laikā labvēlīgs – vai teikumā
iederīgs vārds pat?

Atbilde Literārajā valodā iederīgs vārds pats: tai pašā laikā (arī tajā/tanī pašā
laikā).

Valodas praksē partikula pat tiek lietota neiederīgi tādos savienojumos
kā šis pat, tas pat, tāds pat:
mēs satikāmies šajā pat vietā;
telpa atradās tanī pat stāvā;
viņa bija tāda pat auša kā agrāk.
Šajos vārdkopu analogos partikulas pat vietā lietojams vārds pats: šis
pats, tas pats, tāds pats:
mēs satikāmies šajā pašā vietā;
telpa atradās tanī pašā stāvā;
viņa bija tāda pati auša kā agrāk.

Avoti Freimane, I. Valodas kultūra teorētiskā skatījumā. Rīga : Zvaigzne, 1993, 232. lpp.

Latviešu valodas vārdnīcu serveris: tai pat laikā

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 01.05.2025 10:45

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/914
https://tezaurs.lv/mwe:376002

